
UCHWAŁA NR XLVIII/292/22  
RADY GMINY ŚWIESZYNO 

z dnia 27 stycznia 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku Pana Piotra Skrzypczaka 
odnośnie wezwania do usunięcia naruszenia prawa 

Na podstawie art. 18b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. 
z 2021 r., poz. 1372 z poźn.zm), art. 238 §1  ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (tj. Dz.U. z 2021 r. poz. 735 z późn.zm.), po uprzednim zbadaniu wniosku przez 
Komisję Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Świeszyno uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się wniosek za niezasadny. 
§ 2. Przewodniczący Rady Gminy zawiadomi strony o sposobie rozpatrzenia wniosku. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Bogdan Koryga 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F4F4BFEF-8F34-4BAE-AC56-951BBD93C801. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 6r ust. 3 ustawy z 13.09.1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. 
z 2021 r. poz. 888 z późn. zm.) – dalej u.u.c.p.g. uchwała rady gminy w sprawie szczegółowego 
sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów komunalnych w zamian za uiszczoną przez 
właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi powinna regulować  
w szczególności następujące kwestie: 

1. ilość odpadów komunalnych odbieranych od właścicieli nieruchomości  
(w domyśle, w zamian za uiszczaną na rzecz gminy opłatę), 

2. częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
3. sposób świadczenia usług przez punkty selektywnego zbierania odpadów. 
Na podstawie art. 6r ust. 2d u.u.c.p.g, w zamian za pobraną opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi gmina zapewnia właścicielom nieruchomości pozbywanie się wszystkich rodzajów 
odpadów komunalnych, przy czym rozumie się przez to odbieranie odpadów z terenu nieruchomości 
(pierwsza forma pozbywania się odpadów), przyjmowanie odpadów przez PSZOK (druga forma) 
oraz zapewnianie przyjmowania tych odpadów przez gminę w inny sposób (trzecia forma 
niedookreślona, w przypadku bioodpadów praktycznie niestosowana). Szczegółowy sposób i zakres 
świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi rada gminy określa w drodze uchwały (art. 6r 
ust. 3 u.u.c.p.g). 

Zgodnie z art. 3 ust. 2 pkt 5 u.u.c.p.g, Gminy zapewniają selektywne zbieranie odpadów 
komunalnych obejmujące co najmniej: papier, metale, tworzywa sztuczne, szkło, odpady 
opakowaniowe wielomateriałowe oraz bioodpady. 

Zgodnie z art. 3 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U.  
z 2021r.. poz. 779 z późn. zm) przez bioodpady rozumie się ulegające biodegradacji odpady 
z ogrodów i parków, odpady spożywcze i kuchenne z gospodarstw domowych, gastronomii, 
zakładów zbiorowego żywienia, jednostek handlu detalicznego, a także porównywalne odpady 
z zakładów produkujących lub wprowadzających do obrotu żywność. 

Zgodnie z zapisami ustawy o odpadach, za odpady ulegające biodegradacji uznaje się wszelkie 
odpady, które podlegają rozkładowi tlenowemu lub beztlenowemu przy udziale mikroorganizmów. 
Specyficzną grupą wśród odpadów ulegających biodegradacji, która otrzymała odrębną definicję 
w nowej dyrektywie ramowej Parlamentu Europejskiego i Rady 2008/98/WE w sprawie odpadów, są 
bioodpady, które oznaczają ulegające biodegradacji odpady ogrodowe i parkowe, odpady spożywcze 
i kuchenne z gospodarstw domowych, restauracji, placówek zbiorowego żywienia i handlu 
detalicznego oraz porównywalne odpady z zakładów przetwórstwa spożywczego. Bioodpady 
nie obejmują natomiast odpadów rolniczych, odchodów, osadów ściekowych ani odpadów 
z leśnictwa. Nie należą do nich również takie odpady ulegające biodegradacji jak włókna naturalne, 
papier czy tektura oraz te produkty uboczne produkcji żywności, które nigdy nie stają się odpadami. 
Znaczne ilości bioodpadów mieszczących się w zakresie definicji podanej w nowej dyrektywie 
ramowej powstają w wyniku produkcji żywności i jej konsumpcji przez społeczeństwo. 

Ustawodawca w u.u.c.p.g w art. 1b określił, że do postępowania z odpadami komunalnymi 
stanowiącymi części roślin pochodzących z terenów zielonych lub cmentarzy, a także z targowisk, 
stosuje się przepisy dotyczące postępowaniaz bioodpadami stanowiącymi odpady komunalne. 

Jak widać ustawodawca zrównuje odpady komunalne stanowiące części roślin 
z bioodpadami. 

Z przepisu art. 6r ust. 3 i 3a u.u.c.p.g. wynika, że dopuszczalne jest limitowanie przez gminę ilości 
odpadów komunalnych, które przedsiębiorca będzie odbierałod właścicieli nieruchomości w ramach 
opłat uiszczanych przez nich na rzecz gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F4F4BFEF-8F34-4BAE-AC56-951BBD93C801. Podpisany Strona 1



Treść art. 6r ust. 3 i 3a u.u.c.p.g. po zmianie obowiązującej od dnia 23 września 2021 roku jest 
następująca: rada gminy określi, w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego, 
szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez 
właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w szczególności 
częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właściciela nieruchomości i sposób świadczenia 
usług przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

W uchwale, o której mowa w art. 6r ust. 3 u.u.c.p.g., dopuszcza się ograniczenie ilości zużytych 
opon, odpadów wielkogabarytowych oraz odpadów budowlanychi rozbiórkowych, stanowiących 
odpady komunalne, odpadów stanowiących części roślin pochodzących z pielęgnacji terenów 
zielonych, ogrodów, parków i cmentarzy, odbieranych lub przyjmowanych przez punkty selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości w zamian za pobraną opłatę 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Gmina powinna we własnym zakresie skalkulować wysokość tych limitów. Może również 
zadecydować o tym, czy limity te odnosić się będą wyłącznie do odpadów, które odbierane są 
bezpośrednio od właścicieli nieruchomości ("spod drzwi"), czy też do wszystkich wytwarzanych przez 
nich odpadów. W pierwszej sytuacji właściciel wytwarzający odpady ponad limit mógłby w ramach 
opłaty śmieciowej, a więc bez ponoszenia dodatkowych kosztów, dostarczyć nadwyżkę odpadów do 
punktu selektywnej zbiórki. 

Dokładnie taką sytuację mamy w gminie Świeszyno. 
Ograniczono ilość worków z bioodpadami do 5 szt. odbieranych z terenu nieruchomości, natomiast 

nie ma żadnego limitu w punkcie PSZOK. Dodatkowo każdy mieszkaniec może kompostować 
bioodpady na własnej nieruchomości i wówczas zostanie obniżona opłata za gospodarowanie 
odpadami o 0,50 zł/ jedną osobęw gospodarstwie domowym. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F4F4BFEF-8F34-4BAE-AC56-951BBD93C801. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



